
 
 

 
ESTADO DO CEARÁ 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE TAUÁ  

CPSMT 

 
O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE TAUÁ, torna público o 
extrato dos contratos Nºs 2024.06.24.001 – CPSMT e 2024.06.26.001 – CPSMT decorrente do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.04.26.001 - CPSMT, cujo objeto é a contratação de empresa 
para aquisição de equipamentos, instrumentos e insumos odontológicos, para atender as 
necessidades do Centro Especializado Odontológico do Consórcio Público de Saúde da 
Microrregião de Tauá – CPSMT. Conforme propostas de adequação das empresas signatárias 
destes Contratos: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, detentora dos 
lotes 01, 02, 05 e 06 pelo valor global de R$ 421.299,76 (quatrocentos e vinte e um mil 
duzentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos) e F G COMERCIAL DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, detentora dos lotes 03 e 04 pelo valor global de R$ 
78.540,88 (setenta e oito mil quinhentos e quarenta reais e oitenta e oito reais). Assinadas 
respectivamente dia 24 e 26 de junho de 2024. Validados até 31/12/2024. 
Representantes/Detentores dos contratos: Thiago Marco Barros Maia, Fernando Henrique 
Moreira Ramos De Vasconcelos e o Secretário Executivo do CPSMT: Sr. José Ariston Alves de 
Lima. 

 
PUBLICAR COM DATA DE 28.06.2024 
 


